
24-02-1447التاريـخ :
الصفحة :

King Khalid Universityجامعة الملك خالد

Date
Page

:
:
18-08-2025

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

1/2 2/1

الثاني الأول 

الرابع الثالث 

السادس الخامس 

الثامن السابع 

19
21

17
15

16
12

13

8

0212ثقف-2
0522نجل-5
1301صين-3
1302صين-3
1303صين-3
1304صين-3

0221عرب-2
1305صين-3
1306صين-3
1307صين-3
1309صين-3
1408صين-4
2331ترج-3

0262تقن-2
2301صين-3
2302صين-3
2304صين-3
2305صين-2

2403صين-4

2306صين-3
2307صين-3
2308صين-3

2309صين-3
2310صين-3

0401مهر-4
3301صين-3
3302صين-3

3303صين-3
3304صين-3

3305صين-3
3306صين-3

3307صين-3
3308صين-3

4301صين-3
4302صين-3

4303صين-3
4404صين-4

4805صين-8

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

رمز المقرررمز المقرر

  الوسطية والاعتدال
  اللغة الإنجليزية المكثفة

  صوتيات اللغة الصينية 1
  قواعد اللغة الصينية 1
  كتابة الرموز الصينية

  محادثة واستماع اللغة الصينية 1

  مهارات اللغة العربية
  صوتيات اللغة الصينية 2

  قواعد اللغة الصينية 2
  مقال اللغة الصينية

  مطالعات اللغة الصينية 1
  محادثة واستماع اللغة الصينية 2

  مقدمة في الترجمة

  الذكاء الاصطناعي
  قواعد اللغة الصينية 3
  مقال اللغة الصينية 2

  مطالعات اللغة الصينية 2
  ترجمة تحريرية من الصينية الى 

العربية (عامة)
  محادثة واستماع اللغة الصينية 3

  مقال اللغة الصينية 3
  مطالعات اللغة الصينية 3

  ترجمة تحريرية من الصينية وإليها 
(سياسية)

  مدخل إلى الثقافة الصينية
  مدخل إلى الأدب الصينى

  مهارات الإعداد الوظيفي (تدريب 1)
  مقال اللغة الصينية 4

  ترجمة تحريرية من الصينية وإليها 
(اقتصادية)

  الثقافة الصينية
  الأدب الصيني الحديث

  نصوص صحفية وعلمية
  ترجمة تحريرية من الصينية وإليها 

(سياحية)
  الأدب الصيني المعاصر

  ترجمة تتابعية من الصينية وإليها 1

  نصوص صحفية وعلمية 2
  ترجمة تحريرية من الصينية وإليها 

(منظمات دولية)
  ترجمة تتابعية من الصينية وإليها 2

  بحث تخرج

  تدريب تعاوني

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

اسم المقرراسم المقرر

2
5
3
3
3
3

2
3
3
3
3
4
3

2
3
3
3
2

4

3
3
3

3
3

4
3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
4

8

سس

سس

سس

سس

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

المجموع
المجموع

المجموع

المجموع

-
-
-
-
-
-

-
صين-3 - س1301
صين-3 - س1302
صين-3 - س1303

-
صين-3 - س1304

-

-
صين-3 - س1306
صين-3 - س1307
صين-3 - س1309
ترج-3 - س2331

صين-4 - س1408

صين-3 - س2302
صين-3 - س2304
صين-2 - س2305

-
-

-
صين-3 - س2306
صين-3 - س2308

صين-3 - س2309
صين-3 - س2310

-
صين-3 - س3302

صين-3 - س3304
-

صين-3 - س3305
صين-3 - س3306

صين-3 - س3308
-

-

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

المتطلبالمتطلب

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-
-

-
-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

سنويسنوي

التخصص : 1الاصدار :

127ساعات الخطة :

اللغة الصينية 030301

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

471الفصل :

اللغات والترجمة الكلية :

اللغات الحديثة القسم :

( 15 )إجباريةالمجموعة :



24-02-1447التاريـخ :
الصفحة :

King Khalid Universityجامعة الملك خالد

Date
Page

:
:
18-08-2025

س : سابق
م : متزامن

الخطة الدراسية

2/2 2/2

0211ثقف-2
0213ثقف-2
0214ثقف-2
0215وطن-2
0231ثقف-2
0241فن-2
0251دار-2
0261تقن-2
0271وطن-2
0272وطن-2
0281صحة-2
0291تطوع-2

رمز المقرر
  الأخلاق والقيم

  الحقوق
  بناء الوعي

  المدخل إلى الثقافة الوطنية
  الفكروالفلسفة

  الفنون
  مبادىء ريادة الأعمال

  مقدمة في مهارات الحاسب الآلي
  المواطنة

  التاريخ الوطني
  الوعي الصحي

  مهارات في التطوع

اسم المقرر
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

س
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

المتطلب
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

سنوي

التخصص : 1الاصدار :

127ساعات الخطة :

اللغة الصينية 030301

رئيسي نوع الخطة : 

كليهماالجنس :

الدرجة : بكالوريوس

471الفصل :

اللغات والترجمة الكلية :

اللغات الحديثة القسم :

( 2 )إختياريةالمجموعة :

4 الساعات الحرة :

24 المجموع


