جامعة الملك خالد



Date: 18-08-2025

Pag∈: 1/2

التاريخ: 24-02-1447

الصفحة: 2/1

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الكلية: اللغات والترجمة ساعات الخطة: 127

الفصل: 471 القسم: اللغات الحديثة نوع الخطة: رئيسي

الاصدار: 1 التخصص: 030301 اللغة الصينية الجنس: كليهما

المجموعة: إجبارية (15)

	الثاني							
سنوي	المتطلب		س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-		2	مهارات اللغة العربية	0221عرب-2			
-	. س1301	صين-3 ـ	3	صوتيات اللغة الصينية 2	1305صين-3			
-	. س1302	صين_3 ـ	3	قواعد اللغة الصينية 2	1306صين-3			
-	. س1303	صين_3 ـ	3	مقال اللغة الصينية	1307صين-3			
-	-		3	مطالعات اللغة الصينية 1	1309صين-3			
-	صين-3 - س1304		4	محادثة واستماع اللغة الصينية 2	1408صين-4			
-	-		3	مقدمة في الترجمة	2331ترج-3			
21				المجموع				

	الأول							
سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر				
-	-	2	الوسطية والاعتدال	0212ثقف-2				
-	ı	5	اللغة الإنجليزية المكثفة	0522نجل-5				
-	-	3	صوتيات اللغة الصينية 1	1301صين-3				
-	ı	3	قواعد اللغة الصينية 1	1302صين-3				
-	-	3	كتابة الرموز الصينية	1303صين-3				
-			محادثة واستماع اللغة الصينية 1	1304صين-3				
19			المجموع					

	الرابع							
سنوي	طلب	المت	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	. س2302	صين-3 -	3	مقال اللغة الصينية 3	2306صين-3			
-	. س2304	صين-3 ـ	3	مطالعات اللغة الصينية 3	2307صين-3			
-	. س2305	صين-2 ـ	3	ترجمة تحريرية من الصينية وإليها	2308صين-3			
				(سیاسیة)				
-	-		3	مدخل إلى الثقافة الصينية	2309صين-3			
-	-		3	مدخل إلى الأدب الصيني	2310صين-3			
15				المجموع				

الثالث							
سنوي	تطلب	الما	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-		2	الذكاء الاصطناعي	0262تقن-2		
-	- س1306	صين_3	3	قواعد اللغة الصينية 3	2301صين-3		
-	- س1307	صين_3	3	مقال اللغة الصينية 2	2302صين-3		
-	- س1309	صين_3	3	مطالعات اللغة الصينية 2	2304صين-3		
-	- س2331	ترج-3	2	ترجمة تحريرية من الصينية الى	2305صين-2		
				العربية (عامة)			
_	- س1408	صين-4	4	محادثة واستماع اللغة الصينية 3	2403صين-4		
17			المجموع				

	السادس							
				-				
سنوي	طلب	المت	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	-		3	نصوص صحفية وعلمية	3305صين-3			
-	صين-3 - س3302			ترجمة تحريرية من الصينية وإليها	3306صين-3			
				(سياحية)				
-	صين-3 - س3304 _		3	الأدب الصيني المعاصر	3307صين-3			
-	-		3	ترجمة تتابعية من الصينية وإليها 1	3308صين-3			
12			المجموع					

الخامس						
سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر		
-	-	4	مهارات الإعداد الوظيفي (تدريب 1)	0401مهر -4		
	سين-3 - س2306	_	مقال اللغة الصينية 4	3301صين-3		
-	سين۔3 - س2308	3	ترجمة تحريرية من الصينية وإليها	3302صين-3		
			(اقتصادية)			
-	سين۔3 - س2309	3	الثقافة الصينية	3303صين-3		
-	سين-3 - س2310	3	الأدب الصيني الحديث	3304صين-3		
1	6		المجموع			

الثامن								
سنوي	س المتطلب		اسم المقرر س الم					
-	- 8		تدريب تعاوني	4805صين-8				
8			المجموع					

	السابع							
سنوي	طلب	المت	س	اسم المقرر	رمز المقرر			
-	. س3305	صين-3 -	3	نصوص صحفية وعلمية 2	4301صين-3			
-	.س3306	صين-3 -	3	ترجمة تحريرية من الصينية وإليها	4302صين-3			
				(منظمات دولية)				
-	3 صين-3 - س3308		3	ترجمة تتابعية من الصينية وإليها 2	4303صين-3			
-	-		4	بحث تخرج	4404صين-4			
13				المجموع				

ساعات الخطة: 127

نوع الخطة: رئيسي

الجنس: كليهما

جامعة الملك خالد

جامعة الملك خالد

Date: 18-08-2025

Pag∈: 2/2

التاريخ: 24-02-1447 الصفحة: 2/2

الخطة الدراسية

الدرجة: بكالوريوس الترجمة

الفصل: 471 الغات الحديثة

الاصدار: 1 اللغة الصينية

المجموعة: إختيارية (2)

سنوي	المتطلب	س	اسم المقرر	رمز المقرر
-	-	2	الأخلاق والقيم	0211ثقف-2
-	-	2	الحقوق	0213ثقف-2
-	-	2	بناء الوعي	0214ثقف-2
-	-	2	المدخل إلى الثقافة الوطنية	0215وطن-2
-	-	2	الفكروالفلسفة	0231ثقف-2
-	-	2	الفنون	0241فن-2
-	-	2	مبادىء ريادة الأعمال	0251دار-2
-	-	2	مقدمة في مهارات الحاسب الآلي	0261تقن-2
-	-	2	المواطنة	0271وطن-2
-	-	2	التاريخ الوطني	0272وطن-2
-	-	2	الوعي الصحي	0281صحة-2
-	-	2	مهارات في التطوع	0291تطوع-2
2	4		المجموع	

الساعات الحرة: 4